
 
 

ГЛАВА ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИ-

МОРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

06.03.2008г.    с. Осиновка    № 8-пг 

 

 

Об  образовании    антиэкстремистской комиссии  Осиновского  

сельского поселения  по  профилактике  экстремизма и  

ликвидации последствий проявления экстремизма 
 

 

В соответствии с п. 6.1 ч. 1 ст. 15 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» ст. 5 Федерального 

закона «О противодействии экстремистской деятельности»,  а также  учитывая  

удаленность,  особенности  оперативной  обстановки   и  наличие  критически  

важных  объектов  на  территории Осиновского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Утвердить      состав  антиэкстремистской  комиссии Осиновского сельского по-

селения   по  профилактике  экстремизма  и  ликвидации  последствий  его  проявле-

ний          (приложение  № 1.2).  

2. Утвердить Положение об антиэкстремистской комиссии Осиновского сельского 

поселения по профилактике экстремизма и  ликвидации последствий проявления 

экстремизма (приложение №3). 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Осиновского  

сельского поселения                                                                                   Л.А.Жихарев      

 

 

                                                                                                                                                   

 

 



(Приложение № 1) 

  Утверждено 

постановлением  главы 

Осиновского сельского поселения 
от  «06»  марта  2008 г.  № 8-пг 

 

 

СОСТАВ 

  антиэкстремистской   комиссии Осиновского сельского поселения  

 Михайловского  муниципального  района Приморского края 

(по  должностям) 

 

Председатель  комиссии  

- Глава  Осиновского сельского поселения; 

 

Члены  комиссии: 

- старший специалист администрации  Осиновского сельского поселения; 

- депутат  муниципального комитета Осиновского сельского поселения; 

- специалист администрации Осиновского сельского поселения; 

- начальник котельной; 

- директор Осиновской средней школы; 

- директор Даниловской общеобразовательной школы; 

- специалист ВУС администрации Осиновского сельского поселения; 

 

                   

 

 

 

 

 

 



(Приложение № 2) 

Утверждено 

постановлением  главы 

Осиновского сельского поселения 
от  «06» марта 2008 г.  № 8-пг 

 

 

СОСТАВ 

антиэкстремистской  комиссии  Осиновского сельского поселения 

Михайловского  муниципального  

 района   по  состоянию 06.03.2008  года 

 

Фамилия, имя, 

отчество 

Полное  наименование  долж-

ности,  структурного  подраз-

деления,  органа 

Телефон 

(рабочий, домашний,  со-

товый) 

Жихарев Леонид Ан-

дреевич 

Глава Осиновского сельского 

поселения, председатель комис-

сии 

7-11-69 рабочий 

 

Закирзанова Ирина 

Васильевна 

Старший специалист админи-

страции Осиновского сельского 

поселения,  член  комиссии 

7-11-69 рабочий 

 

Кочубей  Людмила 

Анатольевна 

Депутат муниципального коми-

тета Осиновского сельского по-

селения, член  комиссии 

7-11-41 домашний 

Волошина Наталья 

Александровна 

Специалист  администрации 

Осиновского сельского поселе-

ния, член комиссии 

7-11-44 рабочий 

 

Жихарев Анатолий 

Андреевич 

Начальник котельной,  член  

комиссии 
7-11-88  рабочий 

 

Марчук Наталья 

Владимировна 

Директор Осиновской средней 

школы, член  комиссии 7-11-35 рабочий 

Левченко Ольга Ана-

тольевна 

Директор Даниловской общеоб-

разовательной школы,  член  

комиссии 

7-11-33 рабочий 

 

Иванова Ольга Ива-

новна 

Специалист ВУС администра-

ции Осиновского сельского по-

селения,  член  комиссии 

7-11-44 рабочий 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                             



 (Приложение  № 3) 

Утверждено 

постановлением  главы 

Осиновского сельского поселения 

от  «06»    марта  2008 г. № 8-пг 

 

Список  членов 

рабочего  органа  антитеррористической  комиссии  Осиновского сельского по-

селения – межведомственной  комиссии  по  проверке  объектов  особой  важности  и  

повышенной  опасности  на  территории  поселения 

 

 

Фамилия,  имя, 

отчество 

Полное  наименование  долж-

ности,  структурного  подраз-

деления,  органа 

Телефон 

(рабочий, домашний,  со-

товый) 

Прадет Зинаида Ни-

колаевна 

 

Главный бухгалтер администра-

ции Осиновского сельского по-

селения, председатель  комиссии 

7-11-69 рабочий 

 

Терновой Сергей Ни-

колаевич 

ОГПС-17 – пожарный,  член  

комиссии 

7-11-29 домашний 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(Приложение  № 4) 

 

Утверждено 

к  постановлению  главы   

Осиновского сельского поселения    

от  «06»   марта  2008 г. № 8-пг 

 

 

   ПОЛОЖЕНИЕ 

об  антиэкстремистской  комиссии  Осиновского сельского поселения               

Михайловского  муниципального  района  Приморского края  

по  профилактике  экстремизма и  ликвидации  последствий 

его  проявлений   

 

I. Общие  положения 
 

1. Антиэкстремистская  комиссия  Осиновского сельского поселения      (далее – 

Комиссия)  является  органом,  осуществляющим  координацию  деятельности  ад-

министрации Осиновского сельского поселения  с  расположенными  на  территории  

Осиновского сельского поселения  организациями и предприятиями  по  

профилактике  экстремизма  и  ликвидации  последствий  его  проявлений.          

Решение  об  образовании  Комиссии  принимается  главой Осиновского сельского 

поселения. 

2. Комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией  

Российской  Федерации,  федеральными  конституционными  законами,  

федеральными  законами,  указами  и  распоряжениями  Президента  Российской  

Федерации,  постановлениями  и  распоряжениями  Правительства  Российской  

Федерации,  иными  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  

законами  и  нормативными  правовыми  актами  Приморского  края,   а  также  

настоящим  Положением. 

3. Руководителем  Комиссии  является  глава  администрации  Осиновского сель-

ского поселения. 

4. Комиссия  осуществляет  свою  деятельность  во  взаимодействии  с  админи-

страцией Осиновского сельского поселения,  организациями  и  предприятиями. 

5. Организационное  и  материально-техническое  обеспечение  деятельности  

Комиссии  осуществляется  главой Осиновского  сельского поселения 

II.  Основные  задачи  Комиссии 

Основными  задачами  Комиссии  являются: 



2.1.  Координация  деятельности  на  территории  Осиновского сельского поселения     

администрации Осиновского  сельского поселения  по  профилактике  экстремиз-

ма  и  ликвидации  последствий  его  проявлений; 

2.2.  Обеспечение  реализации  на  территории Осиновского сельского поселения 

государственной  политики  в  области  противодействия  экстремизму; 

2.3.  Мониторинг  политических,  социально-экономических  и  иных  процессов  в 

Осиновском сельском поселении,  оказывающих  влияние  на  ситуацию  в  области  

противодействия  экстремизму; 

2.4.  Разработка  мер  по  профилактике  экстремизма,  устранению  причин  и  

условий,  способствующих  его  проявлению,  обеспечению  защищенности  объек-

тов  возможных экстремистских деятельности  и  ликвидации  последствий  экстре-

мизма,  осуществления  контроля  за  реализацией  этих  мер; 

2.5.  Анализ  эффективности  работы  на  территории  Осиновского сельского посе-

ления  администрации Осиновского  сельского поселения  по  профилактике  экстре-

мизма и  ликвидации  последствий  его  проявлений; 

2.6.  Организация  взаимодействия  на  территории Осиновского сельского поселе-

ния    администрации Осиновского сельского поселения  с  предприятиями  и  орга-

низациями   в  области  противодействия  экстремизму; 

2.7.  Подготовка  предложений  по  обеспечению  социальной  защиты  лиц,  осу-

ществляющих  борьбу  с  экстремизмом; 

2.8.  Решение  иных  задач,  предусмотренных  законодательством  Российской  

Федерации,  Приморского  края  по  противодействию  экстремистской деятельно-

сти. 

III.  Функции  Комиссии 

Комиссия  для  решения  поставленных  задач  осуществляет  следующие  функции: 

3.1.  Осуществляет  контроль  за  эффективностью  обеспечения  мер  безопасности  

и    защищенности  учреждений  образования,  здравоохранения  и  культуры,  нахо-

дящихся  на  территории Осиновского  сельского поселения от экстремистской дея-

тельности; 

3.2.  Подготавливает  рекомендации  по  организации  крупных  культурно-  зре-

лищных  и  спортивно-массовых  мероприятий  на  территории  Осиновского сель-

ского поселения  и  налаживает  взаимодействие   администрации Осиновского сель-



ского поселения,  представителей  предприятий,  организаций  и должностных  лиц  

по  недопущению  экстремистского  проявлений  в  ходе  их  проведения; 

3.3.  Анализирует  информацию  об  общественно-политических,  социально-

экономических  и  иных  процессах  на  территории Осиновского  сельского поселе-

ния  оказывающих  влияние  на  развитие  ситуации  в  сфере  профилактики  экстре-

мизма,  вырабатывает  предложения  по  устранению  причин  и  условий,  способ-

ствующих  его  проявлениям 

3.4.  Анализирует  эффективность  работы  расположенных  на  территории Оси-

новского сельского поселения   администрации Осиновского сельского поселения  

по  профилактике  экстремизма  и  ликвидации  последствий  его  проявлений; 

3.5.  Осуществляет  разработку  мер  по  профилактике  экстремизма,  устранению  

причин  и  условий,  способствующих  его  проявлению,  обеспечению  защищенно-

сти  объектов  от экстремистской деятельности  и  ликвидации  последствий  прояв-

ления экстремизма,  осуществляет  контроль  за  реализацией  этих  мер; 

3.6.  Обеспечивает  контроль  и  исполнение  решений  и  поручений,  содержащих-

ся  в  протоколах  заседания  Комиссии; 

 

IV. Права  Комиссии 

 

Комиссия  имеет  право: 

4.1.  Принимать  в  пределах  своей  компетенции  решения,  касающиеся  органи-

зации,  координации  и  совершенствования  деятельности  расположенных докумен-

тов  на  территории  Осиновского сельского поселения администрации Осиновского 

сельского поселения    по  профилактике экстремизма  и  ликвидации  последствий  

его  проявлений,  а  также  осуществлять  контроль  за  их  исполнением; 

4.2.  Запрашивать  и  получать  в  установленном  порядке  необходимые  материа-

лы  и  информацию  от  вышестоящих  органов  и  должностных  лиц; 

4.3.  Привлекать  для  участия  в  работе  Комиссии  должностных  лиц  и  специа-

листов  администрации Осиновского сельского поселения,  а  также  представителей  

организаций  и  общественных организаций  (с  их  согласия); 

            

V.  Порядок  формирования  и  деятельности  комиссии 



5.1.  Руководство  деятельностью  Комиссии  осуществляет  председатель  антиэкс-

тремистской  комиссии  Осиновского сельского поселения  (далее  председатель  ко-

миссии). 

5.2.  Комиссия  осуществляет  свою  деятельность  на  плановой  основе  в  соответ-

ствии  с  регламентом,  утвержденным  председателем  Комиссии; 

5.3.  Заседания  Комиссии  проводит  председатель  Комиссии. 

5.4.  Заседания  Комиссии  проводятся  в  соответствии  с  планом.   План  состав-

ляется  как  правило,  на  один  год  и  утверждается  председателем  на  последнем  

заседании  Комиссии  текущего  года. 

5.5.  Заседания  Комиссии  проводятся  не  реже  одного  раза  в  квартал.  В  случае  

необходимости  по  решению  председателя  Комиссии  могут  проводиться  внеоче-

редные  заседания  Комиссии. 

5.6.  План  заседаний  Комиссии  включает  в  себя  перечень  основных  вопросов,  

подлежащих  рассмотрению  на  заседании  Комиссии,  с  указанием  по  каждому  

вопросу  срока  его  рассмотрения  и  ответственных  за  подготовку  вопроса. 

5.7.  Рассмотрение  на   заседаниях  Комиссии  дополнительных  (внеплановых)  

вопросов  осуществляется  по  решению  председателя  Комиссии.  

5.8.  Члены  Комиссии,  представители администрации Осиновского сельского по-

селения  на  которых  возложена  подготовка  соответствующих  материалов  для  

рассмотрения  на  заседаниях  Комиссии  и  несут  персональную  ответственность  

за  качество  и  своевременность  представления  материалов. 

5.9.  Присутствие  на  заседаниях  членов  Комиссии  обязательно. 

           Члены  Комиссии  обладают  равными  правами  при  подготовке  и  обсужде-

нии  рассматриваемых  на  заседаниях  вопросов. 

           Члены  Комиссии  не  вправе  делегировать  свои  полномочия  иным  лицам.  

В  случае  невозможного  присутствия  члена  Комиссии  на  заседании  он  обязан  

заблаговременно  известить  об  этом  председателя  Комиссии. 

           В  случае  невозможного  присутствия  члена  Комиссии  на  заседании,  лицо,  

исполняющее  его  обязанности,  после  согласования  с  председателем  Комиссии  

может  присутствовать  на  заседании  с  правом  совещательного  голоса. 



           Заседание  Комиссии  считается  правомочным,  если  на  нем  присутствует  

более  половины  его  членов.  Члены  Комиссии  обладают  равными  правами  при  

обсуждении  рассматриваемых  на  заседании  вопросов. 

           В  зависимости  от  вопросов,  рассматриваемых  на  заседаниях  Комиссии,  к  

участию  в  них  могут  привлекаться  иные  лица,  имеющие  непосредственное  от-

ношение  к  рассматриваемым  вопросам. 

           Решение  Комиссии  оформляется  протоколом,  который  подписывается  

председателем  Комиссии. 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


